
Protokół Nr XXIII/2012
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

w dniu 25 kwietnia 2012 r.,
w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza,

od godz. 9:30 do godz. 18:55

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej z 7 marca 2012r. oraz z 28 marca 2012r. 

5.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Tarnowskie Góry.

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.

7.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  objęcie  akcji  nowej  emisji  Agencji 

Inicjatyw  Gospodarczych  S.A.  w  Tarnowskich  Górach  i  pokrycia  akcji  wkładem 

pieniężnym.

8. Projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec planowanej likwidacji posterunków Policji

w Miasteczku Śląskim i Świerklańcu.

9.  Projekt  uchwały  w  sprawie  odpowiedzi  oraz  przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi 

Administracyjnemu w Gliwicach skargi Prokuratora Okręgowego w Gliwicach. 

10.  Projekt  uchwały w sprawie określenia  sposobu rozliczenia  zwrotu  kosztów dotacji, 

udzielanej przez Gminę Tarnowskie Góry na każdego ucznia niebędącego mieszkańcem 

Gminy  Tarnowskie  Góry,  uczęszczającego  do  przedszkola  niepublicznego  lub  punktu 

przedszkolnego na terenie Gminy Tarnowskie Góry i sposobu rozliczenia zwrotu kosztów 

dotacji, udzielanej przez inne gminy na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy 

Tarnowskie  Góry,  uczęszczającego  do  przedszkola  niepublicznego  lub  punktu 

przedszkolnego na terenie gminy dotującej to przedszkole lub punkt przedszkolny.

11.  Projekt  uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Tarnowskich 

Górach na okres kadencji obejmującej lata 2012-2015.

12. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich 

Górach za 2011r. oraz ocena zasobów pomocy społecznej.

13.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  o  uznanie  za  ochronne  lasów 

stanowiących  własność  Skarbu  Państwa,  będących  w  zarządzie  Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Świerklaniec.
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14.  Projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia  skargi  na  bezczynność Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry.

15.  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr  XXX/332/2008  Rady  Miejskiej 

w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  24  września  2008r.  w  sprawie  oddania  w  użytkowanie 

nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  położonej  w  Tarnowskich  Górach 

przy ul. Opolskiej na rzecz Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej i Paliatywnej.

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

na okres  nieprzekraczający trzech lat  nieruchomości  gruntowych będących własnością 

Gminy Tarnowskie Góry.

17. Interpelacje, wnioski, pytania radnych.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  chwilą  skupienia  otworzył 

obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał 

przybyłych na sesję gości. 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji 

punktu  porządku  obrad,  zwrócił  się  do  zebranych  o  zgłaszanie  uwag  i  propozycji 

do porządku obrad.

 

Radny  Janusz  ŚNIETKA, złożył  wniosek  formalny o  rozszerzenie  porządku  obrad 

poprzez wprowadzenie po pkt 3, punktu: interpelacje, wnioski i pytania radnych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  Kowolik, złożył  wniosek  formalny

o rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie:

-  projektu  uchwały  w  sprawie  odpowiedzi  oraz  przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi 

Administracyjnemu w Gliwicach skargi Prokuratora Okręgowego w Gliwicach; 

- projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec planowanej likwidacji  posterunków Policji

w Miasteczku Śląskim i Świerklańcu.
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił 

do procedury głosowania: 

wniosku  formalnego  o  rozszerzenie  porządku  obrad  poprzez  wprowadzenie  po  pkt  3, 

punktu: interpelacje, wnioski i pytania radnych.

GŁOSOWANIE: 
10 Radnych „za”,  9 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  Kowolik  stwierdził,  że  za  wnioskiem 

głosowała  większość  radnych,  jednak  z  uwagi  na  wątpliwości  dotyczące  procedury 

głosowania w tym zakresie, poprosił o wypowiedź  Radcę Prawnego – Iwonę PORWIT. 
Potwierdziła  ona,  iż   Rada  Gminy  może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Radny Stefan ZIENTKOWSKI, stwierdził, że: „(…) głosował – podniósł rękę, a urządzenie

nie  zadziałało”,  wobec  tego  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  na  podstawie  zapisów

§  32  ust.  1  Regulaminu  Rady  Miejskiej,  zarządził  reasumpcję  głosowania  wniosku 

złożonego przez Radnego Janusza ŚNIETKĘ.

GŁOSOWANIE: 
2 Radnych „za”,  11 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

• Wniosek nie został przyjęty  

wniosku  formalnego  o  rozszerzenie  porządku  obrad  poprzez    wprowadzenie   projektu   

uchwały  w  sprawie  sprzeciwu  wobec  planowanej  likwidacji  posterunków  Policji

w Miasteczku Śląskim i Świerklańcu.

GŁOSOWANIE: 
17 Radnych „za”,  0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

• Wniosek  został przyjęty  
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wniosku  formalnego  o  rozszerzenie  porządku  obrad  poprzez    wprowadzenie    projektu   

uchwały  w  sprawie  odpowiedzi  oraz  przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi 

Administracyjnemu w Gliwicach skargi Prokuratora Okręgowego w Gliwicach.

GŁOSOWANIE: 
18 Radnych „za”,  0 Radnych „przeciw”, 1 Radny  „wstrzymał się”

• Wniosek  został przyjęty  

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK, przedstawił  porządek obrad

sesji, z uwzględnieniem przyjętych zmian, po czym poddał go głosowaniu.

GŁOSOWANIE: 
13 Radnych „za”,  2 Radnych „przeciw”, 1 Radny  „wstrzymał się”

Porządek obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty.

W  tej  części  posiedzenia Przewodniczący  Rady  Miejskiej  wspólnie  z Burmistrzem 
Miasta, złożyli życzenia Radnym, którzy obchodzili rocznicę urodzin.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, w ramach części informacyjnej, 

poinformował, że:

• 29 marca br.   Burmistrz Miasta przekazał:

− „Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tarnowskie Góry za 2011 rok”,

− sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury - TCK, 

Pałac w Rybnej,  Miejska Biblioteka Publiczna,  Muzeum za 2011 rok oraz SP ZOZ 

„TOTU” za 2011r.,

− informację o stanie mienia Gminy Tarnowskie Góry;

*  ww.  materiały  zostały  przekazane  w  wersji  elektronicznej  wszystkim  Radnym 

oraz Przewodniczącym Zarządów Dzielnic;

*  ponadto  wersje  papierową  całości  materiałów  przekazano  Komisjom:  Rewizyjnej 

i Budżetowej;
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* wersję papierową „Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Tarnowskie Góry za 2011 

rok” przekazano wszystkim Komisjom RM;

*  wersję  papierową  sprawozdania  z  wykonania  planu  finansowego  samorządowych 

instytucji kultury otrzymała Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu;

*  wersję  papierową  sprawozdania  SP  ZOZ  „TOTU”,  otrzymała  Komisja  ds.  Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych.

• 19  kwietnia  br  .  otrzymał  Uchwałę  III  Składu  Orzekającego  RIO  w  Katowicach

w  sprawie  opinii  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  2011  rok

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinia pozytywna).

• 29 marca br.   -  wpłynęło  pismo I  Wicewojewody Śląskiego w związku z ustawą 

o repatriacji, gwarantującą pomoc finansową gminom, które przyjmą repatriantów. 

• 3 kwietnia br  . - Przewodniczący Rady Społecznej TOTU SPZOZ przekazał protokół 

z posiedzenia, które odbyło się 21 grudnia 2011r. (KRZiSS – do wiadomości).

• 4  kwietnia  br.   -  wpłynęło  pismo  Polskiego  Klubu  Ekologicznego  –  Koło

w Tarnowskich Górach, dotyczące dalszych dotacji do odnawialnych źródeł energii 

od 2012r. dla osób fizycznych, w ramach poprawy bezpieczeństwa energetycznego 

Polski.

• 4 kwietnia br.   - otrzymał decyzję Wojewody Śląskiego ws. umorzenia postępowania 

nadzorczego  dotyczącego  uchwały  Nr  XX/264/2012  RM w Tarnowskich  Górach

z dnia 22 lutego 2012r. w sprawie określenia szczególnych warunków korzystania

z  nieruchomości  gminy  przekazanych  gminnym  jednostkom  organizacyjnym

w trwały zarząd.

• 18  kwietnia  br.   -  Wojewoda  Śląski  zawiadomił  o  wszczęciu  postępowania 

nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXII/272/2012 RM

w Tarnowskich Górach z dnia 28 marca 2012r. w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu 

Gminy Tarnowskie Góry:

w  związku  z  powyższym  23  kwietnia  br. został  poinformowany  przez  BM, 

że na kolejną sesję RM, zostanie przygotowany projekt ws. uchylenia ww. Uchwały,

uwzględniający korektę uchybień wskazanych przez Nadzór Prawny Wojewody.

• 18 kwietnia br.   - Poseł Tomasz Głogowski przekazał pisemne wyjaśnienia w kwestii 

zebranych przez Niego informacji dotyczących podziału środków NFZ z funduszu 

zapasowego na rok 2012 (KRZiSS – do wiadomości).
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• 19 kwietnia br.   - wpłynęło zawiadomienie o rozprawie (16 maja br.) w Wojewódzkim 

Sądzie  Administracyjnym  w  Gliwicach,  w  sprawie  ze  skargi  Prokuratora 

Rejonowego  w  Tarnowskich  Górach  na  uchwałę  RM  z  23  maja  2007r.

w przedmiocie  podatku  od  nieruchomości  (Uchwała  Nr  XX/256/2012 w sprawie 

odpowiedzi  oraz  przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi  Administracyjnemu

w Gliwicach skargi Prokuratora Rejonowego w Tarnowskich Górach z  22 lutego  

2012r.).

• 24 kwietnia br.   - otrzymał pismo posła na Sejm RP – Jerzego Polaczka skierowane 

do Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, popierające starania mieszkańców 

powiatu  tarnogórskiego  o  przywrócenie  w strukturze  organizacyjnej  Inspektoratu 

ZUS  w  Tarnowskich  Górach  –  Wydziału  Orzecznictwa  Lekarskiego

i Prewencji.

• Należy  pamiętać  o  konieczności  złożenia  oświadczenia  majątkowego

do 30 kwietnia br. i jednocześnie zaznaczył,  że niedopełnienie tegoż obowiązku, 

może  skutkować  wygaśnięciem mandatu   na  podstawie  art.  190  ust.  1  pkt  1b 

ustawy Ordynacja wyborcza.

• 12 kwietnia br.   - odbyła się konferencja ws. Katynia w tarnogórskim Muzeum. 

• 2 maja  – przypada Dzień Flagi.

• Radni  RM  w  TG  będą  odtąd  zawiadamiani  o  terminach  posiedzeń  Komisji,

jak  też  sesji  RM oraz  o  innych  ważnych sprawach,  za  pośrednictwem sms-ów,

co  pozwoli  uniknąć  konieczności  notowania  informacji  telefonicznych 

przekazywanych  dotąd  przez  pracowników  Biura  Rady;  poprosił  Radnych

o podpisanie formalnych „oświadczeń” w tej sprawie.

• Na poprzedniej  sesji  RM – 28.03.2012r.,  Radny Janusz Śnietka, „wytknął” PRM,

że  został  skreślony  z  listy  radnych,  zamieszonej  na  tablicy,  znajdującej  się

na  korytarzu  przed  salą  sesyjną;  w  trakcie  sesji  kierownik  BRM  przeprosiła 

Radnego  za  pomyłkę  pracownika;  ponadto  zauważył,  że  nazwisko  J.  Śnietki

nie  widniało  jedynie  w  spisie  Radnych  RM,  było  natomiast  umieszczone

w dwóch innych wykazach na tej samej tablicy tj.: „Kluby Radnych” oraz „Składy 

Komisji RM”.

• 19 kwietnia br.   - Pan Rafał Krawczyk złożył wniosek o możliwość zabrania głosu

na sesji w dniu dzisiejszym.
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W dalszej kolejności Zastępca Burmistrz Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, przedstawił 

informację  z  działalności  komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego  oraz  jednostek 

organizacyjnych Gminy  za okres: od dnia 27.03.2012r. - 23.04.2012r. 

                                                         
Wydział Inwestycji i Remontów:
1.  Konserwacja dachów sal gimnastycznych SP Nr 5 i SP Nr 15 – w dniu 23.04.2012r. 

dokonano odbioru wykonanych robót.

2. Remont  i  konserwacja  boisk  szkolnych –  w Szkole  Podstawowej  Nr  10  i  PG Nr  2 

wykonawca  naprawił  ubytki  w  dolnej  nawierzchni  poliuretanowej  boiska.  W  SP  Nr  9 

wykonano remont  piłkochwytów,  a  w SP Nr 10  wykonano chodnik  z  kostki  betonowej

przy  schodach wejściowych, nawieziono ziemi rodnej i ułożono trawnik z rolki. Dokonano 

również wyboru wykonawcy na całoroczną konserwację nawierzchni obiektów, podpisano 

umowę i rozpoczęto prace.

3.  Modernizacja domu dla bezdomnych mężczyzn – trwa procedura wyboru wykonawcy 

robót.

4.  Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 11 – trwa procedura wyboru wykonawcy 

robót.

5. Ratusz – zakończono prace związane z wykonaniem odkrywki polichromii na suficie sali 

sesyjnej.

6. Wykonanie instalacji ciepłej wody w sanitariatach SP Nr: 9, 11, 13 i PG Nr 1 – została 

wykonana  dokumentacja  projektowa.  Wszczęto  procedury  wyłonienia  wykonawców

w poszczególnych placówkach.

7. Szkoła Podstawowa Nr 13 – wykonano wymianę rozdzielni  elektrycznej  w budynku 

szkoły.

8. Przedszkole Nr 4 – rozpoczęto remont elewacji frontowej budynku przedszkola.

9. Remont zaplecza pawilonu sportowego TS „Tarnowiczanka” – trwają prace projektowe. 

Na  ukończeniu  są  uzgodnienia  ze  Śląskim  Wojewódzkim  Konserwatorem  Zabytków,

Dyrekcją  GCR  oraz  gestorami  sieci.  W  dniu  15.05.  mija  termin  złożenia  gotowej 

dokumentacji  w  Starostwie  Powiatowym  celem  uzyskania  decyzji  o  pozwoleniu

na budowę.

10. Oświetlenie  ulic  na  terenie  gminy  –  budowa  i  uzupełnienie  –  zakończono  roboty

przy  budowie  oświetlenia  odcinka  ul.  Obwodowej.  Trwają  procedury  zmierzające

do  uruchomienia  wykonanej  instalacji.  Daleko  zaawansowane  są  również  roboty

przy budowie oświetlenia ul. Garusa.
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11. Budowa  miejsc  parkingowych  przy  placówkach  oświatowo  –  wychowawczych;

w  Starostwie  Powiatowym  złożono  wniosek  na  wykonanie  9  miejsc  postojowych

wraz  z  utwardzeniem  przyległego  terenu  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  3

(od ul. Wyspiańskiego). Przetarg na wykonanie w/w zadania odbędzie się 21.05.br.

12. Remont budynku przy ul.  Sienkiewicza 2 – trwają uzgodnienia z przedstawicielami 

Państwowej Straży Pożarnej w celu zabezpieczenia przeciwpożarowego klatki schodowej. 

13. Remont  infrastruktury  parku  w  Reptach  Śląskich  –  dokonano  wyboru  koncepcji 

przepustu  drogowego.  Ze  względu  na  to,  że  teren  parku  podlega  Wojewódzkiemu 

Konserwatorowi Zabytków,  Projektant zwrócił się o uzgodnienie w/w koncepcji.

14. Przebudowa kanalizacji sanitarnej z Ø 500 na Ø 1000 w ul. Lipowej – trwają prace 

projektowe.

15. Przełączenie  kanalizacji  z  terenów  po  byłych  Zakładach  Dolomitowych  do  nowej 

kanalizacji w rejonie ul. Puszkina – trwają prace projektowe.

Wydział Gospodarki Miejskiej:
1. W  wyniku  przeprowadzonego  przetargu  na  „Zapewnienie  czystości  terenów 

komunalnych gminy Tarnowskie  Góry w latach 2012 – 2013”,  wyłoniona została  firma 

Remondis Tarnowskie Góry Sp. z o.o.

2. W  ww.  okresie  w  wyniku  likwidacji  dzikich  wysypisk  śmieci  z  terenów  gminnych, 

usunięto 280 m3 odpadów.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:
1. Przygotowano postanowienia w sprawie:

- sprzedaży w drodze rokowań nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych 

w rejonie ulicy Bystrama – Zielonej,

- sprzedaży w drodze rokowań lokalu użytkowego, położonego przy ulicy Opolskiej 14a, 

- sprzedaży w drodze rokowań lokalu mieszkalnego, położonego przy ul. Piłsudskiego 4/8, 

-  sprzedaży  w  drodze  drugich  przetargów  ustnych  nieograniczonych,  nieruchomości 

gruntowych,  położonych przy ulicy Zagórskiej.

2. Zawarto pięć umów dzierżawy o łącznej powierzchni 1.745 m2.

3. Sprzedano:

− w drodze rokowań działkę przy ulicy 11-go Pułku Piechoty za kwotę 20.520 zł,

− w drodze bezprzetargowej działkę przy ulicy Chopina za kwotę 7.580 zł,

− w drodze przetargu lokal mieszkalny przy ulicy Piłsudskiego 6/3 za kwotę 161.600 zł,
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− w drodze przetargu lokal mieszkalny przy ulicy T. Królika 15/7, za kwotę 48.500 zł.

4. Wydano:

− 14 zgód na wejście w teren,

− 2 zgody na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej,

− 1 zgodę na wycinkę drzew,

− 20 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,

− 8 postanowień opiniujących podział nieruchomości,

− 10 decyzji zatwierdzających projekty podziału nieruchomości,

− 3 decyzje o rozgraniczeniu nieruchomości,

− 1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości,

− 3 decyzje o opłacie adiacenckiej. 

5. Zawarto  5  umów  dotyczących  wyrażenia  zgody  na  korzystanie  z  nieruchomości 

gminnych.

6. Złożono do Wojewody Śląskiego 5 wniosków o wydanie decyzji komunalizacyjnych. 

Zespół  ds.  Realizacji  Projektu  pn.  Budowa  kanalizacji   sanitarnej  i  deszczowej 
w Tarnowskich Górach:

     1. Kontrakt 1A – Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej

w zlewni COŚ:

-  trwa podłączenie posesji do studzienek przyłączeniowych na terenie dzielnicy Lasowice 

i Sowice.

2. Kontrakt 1C – remont kolektora DN 300 wraz z przełączeniem posesji  do kolektora 

w ul. Grodzkiej:

- trwają roboty budowlano-montażowe w ciągu ul. Grodzkiej.

3. Kontrakt 1B – Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej

w zlewni COŚ:

-  trwa  budowa  sieci  w  dzielnicy  Bobrowniki  Śląskie  –  ul.  Radzionkowska,  Puszkina, 

pompownia P1 przy ul. Staffa, pompownia P9 przy ul. Prochowej;

- trwa budowa sieci w dzielnicy Śródmieście – Centrum – rejon ul. Gruzełki,  Obwodnica, 

ul. Rymera, ul. Wyspiańskiego, ul. Cebuli, pompownia P3 przy ul. Rymera, pompownia P8 

przy w rejonie ul. Gliwickiej ( Kolejarz-Staszic).

4. Kontrakt 2 - Budowa Centralnej Oczyszczalni Ścieków:

- trwa okres Zgłaszania Wad – bieżące usuwanie ewentualnych usterek; 

- prowadzony jest bieżący monitoring parametrów oczyszczania ścieków;
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- bieżący monitoring gwarantowanych kosztów oczyszczania 1m3 ścieków.

5. II Faza Projektu:
- trwa postępowanie o zamówienie publiczne w zakresie wyłonienia Inżyniera Kontraktu

dla realizacji II fazy Projektu  - otwarcie kopert przewidziane w maju br.;

-  na  skutek  odstąpienia  oferentów od  podpisania  umowy na  wykonanie  dokumentacji 

projektowej  fragmentów  kanalizacji  w  Strzybnicy  –  ogłoszono  kolejny  przetarg,

otwarcie ofert planowane na 30.04.2012r.

6. Realizacja spraw bieżących:

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór.

Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:
1. W dniach 2, 10 i 11 kwietnia br. Gmina Tarnowskie Góry zorganizowała spotkania NUTS 

(standardu  geokodowania  na  potrzeby  identyfikowania  statystycznych  jednostek 

terytorialnych),  podregionu  gliwickiego  i  bytomskiego.  Celem  tych  spotkań  było 

wypracowanie wspólnych obszarów problemowych oraz przykładów projektów, możliwych 

do realizacji, w nowym okresie programowania w latach 2014-2020.

2. Gmina Tarnowskie Góry bierze udział w tworzeniu bazy projektów w ramach Partner 3. 

Jest to narzędzie, którego celem jest identyfikacja potrzeb potencjalnych beneficjentów 

funduszy Unii Europejskiej (w ramach EFRR i EFS), z terenu Województwa Śląskiego,

w nadchodzącej perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020.

3. Przygotowania do imprezy pn. ,,Tarnogórskie Weekendowe Smaki -50%’’.

4. Realizacja projektu pn. „Tarnowskie Góry – najlepsze dla inwestorów”,  który  został 

wybrany  do  dofinansowania.  Całkowita  wartość  dofinansowanego  projektu  wynosi 

463.750,00  zł.  Projekt  złożono  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 

Województwa Śląskiego, Priorytet:  I  Badania i  rozwój  technologiczny (B+R), innowacje

i przedsiębiorczość, Działanie/Poddziałanie 1.1.2 Promocja inwestycyjna.

5. Aktualizacja  i bieżące ogłaszanie Konkursu  na stronie internetowej urzędu i na profilu 

na Facebooku:

- I konkurs: „Co wiesz o Tarnowskich Górach” - konkurs wiedzy o mieście - odpowiadanie 

na pytania związane z miastem. 

6. Współorganizacja  wystawy  Współczesnego  Malarstwa  Wenezuelskiego

wraz z imprezami towarzyszącymi (z Fundacją Kompleks Zamkowy).

7. Odbycie  przez  animatora  w  dniach:  28.03.2012-30.03.2012  r.  ostatniego  szkolenia 

przygotowującego  realizację  programu  partycypacji  społecznej  „Decydujmy  Razem”. 
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Prace przygotowawcze mają na celu  określenie,  w jaki  sposób Gmina przygotowywać 

będzie dokument Strategia Budowy Marki Miasta w obszarze ”Zrównoważony Rozwój”.

8. Przygotowanie  posiedzenia  Rady  ds.  Gospodarczych  przy  Burmistrzu  Miasta 

Tarnowskie Góry, które  odbyło się 9 maja 2012 r. o godzinie 16:00 w budynku Urzędu 

Miejskiego  przy  ul.  Sienkiewicza  2.  Tematem  wiodącym  będzie  omówienie  ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

9. Przygotowywanie projektów i wydruk plakatów, ulotek, zaproszeń na potrzeby Urzędu 

Miejskiego oraz organizacji pozarządowych. 

10. Przygotowywanie  i  wydawanie  materiałów  promujących  Gminę  Tarnowskie  Góry

na  indywidualne  wnioski  mieszkańców  Gminy  oraz  różnych  instytucji  wpływające

do Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach.

11. Bieżąca obsługa Punktu Informacji o Mieście. Udzielanie informacji zainteresowanym 

osobom, w tym min. mieszkańcom Gminy, turystom krajowym i zagranicznym, wydawanie 

materiałów informacyjnych o mieście i regionie.

12. Organizacja obchodów 450-lecia tarnogórskiego herbu.

13. Współorganizacja  pobytu  w  Tarnowskich  Górach  grupy  z  Bekescsaby  w  ramach 

programu „Europa dla obywateli”.

14. Współpraca z nowym proboszczem parafii ewangelickiej ws. remontu zegara na wieży 

kościelnej.

15. Aktualizacja dokumentu pn. „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Tarnowskie Góry

na lata 2009-2015”. 

16. Obsługa i redagowanie strony internetowej Urzędu Miejskiego. 

17. Bieżące uzupełnianie Facebook'owej Osi Czasu w profilu Urzędu Miejskiego ważnymi 

wydarzeniami z historii miasta - projekt w realizacji.

18. Trwają prace związane z opracowaniem mobilnej wersji strony www.tarnowskiegory.pl.

19. Praca nad nowymi materiałami promocyjnymi. 

20. Przygotowanie publikacji promocyjnej miasta pt. „Tarnowskie Góry. Powietrze”.  

21. Udział w uroczystej Gali VII edycji Rankingu Filary Polskiej Gospodarki 2011. 

Biuro Zamówień Publicznych:

• Wszczęto postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone 

w  przepisach  wydanych  na  podstawie  art.  11  ust.  8  ustawy  Pzp  (193.000  Euro  –

dla dostaw lub usług i 4.845.000 Euro – dla robót budowlanych) na: 
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1) Oświetlenie ulic na terenie Gminy Tarnowskie Góry – budowa i uzupełnienie,

2) Zbiórkę odpadów wielkogabarytowych na terenie Tarnowskich Gór.

• Zakończono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone 

w  przepisach  wydanych  na  podstawie  art.  11  ust.  8  ustawy  Pzp  (193.000  Euro  –

dla dostaw lub usług i 4.845.000 Euro – dla robót budowlanych) na: 

1) Pielęgnację niskiej zieleni miejskiej wraz z konserwacją infrastruktury na terenie Gminy 

Tarnowskie Góry w 2012r.

Wydział Ochrony Środowiska:
1. Wydano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć pn.:

-  budowa  warsztatu  obsługi  samochodów o  masie  do  3,5  tony z  częścią  techniczno-

socjalno-magazynową  i  biurową  oraz  infrastrukturą  techniczną przy  ul.  Nakielskiej

w Tarnowskich Górach,

- budowa obiektu usługowego (składającego się z budynku biurowego, hali warsztatowo - 

garażowej  wraz  z  towarzyszącymi  urządzeniami  technicznymi  w  postaci  zjazdu, 

parkingów,  placów  i  przyłączy),  na  potrzeby  siedziby  PPUH  „Elektromont”  L.Gorol

Sp. Jawna w Tarnowskich Górach przy ul. Kopalnianej,

-  budowa  14.  domów  jednorodzinnych  wraz  z  podziałem  nieruchomości  przy  drodze 

bocznej ul. Sielanka  w Tarnowskich Górach.

2. Wszczęto postępowanie z udziałem społeczeństwa dla przedsięwzięcia polegającego 

na  budowie  warsztatu  obsługi  samochodów  z  częścią  techniczno  –  socjalno  – 

magazynową  i  biurową  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  w  Tarnowskich  Górach

przy ul. Gliwickiej 213.

3. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów: 

- wydano 20 decyzji,

- przesłano do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach 2 projekty decyzji 

na usunięcie drzew z pasa drogowego, drogi powiatowej przy ul. Styczyńskiego (zgoda

na usunięcie 3 szt. drzew gat. kasztanowiec zwyczajny i odmowa usunięcia 3 szt. drzew 

gat.  kasztanowiec  zwyczajny)  i  ul.  Pokoju  (zgoda  na  usunięcie  2  szt.  drzew,

tj kasztanowiec zwyczajny i klon pospolity, które kolidują z inwestycją związaną z budową 

dworca autobusowego – wniosek MZKP), celem zaopiniowania;

-  wszczęto  10  postępowań  w  sprawie  wydania  zezwolenia  na  usunięcie  drzew

lub krzewów.
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4. W zakresie prawa geologicznego:

-  wydano  jedno  postanowienie  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  prac  geologicznych

pn.  „Projekt  prac  geologicznych  dla  określenia  warunków  geologiczno  –  inżynierskich

i  hydrologicznych  terenu  przeznaczonego  pod  budowę  bezobsługowej  stacji  paliw

do  tankowania  pojazdów  szynowych  na  terenie  Polskich  Kolei  Państwowych  S.A.  –  

Stacha Tarnowskie Góry”.

5. W zakresie utrzymania terenów zielonych:

- kontynuowano bieżące prace pielęgnacyjno-porządkowe na terenie Parku w Reptach, 

łącznie z wycinką drzew i wyrąbem drewna;

- zostały przeprowadzone pozostałe przeglądy techniczne placów zabaw, znajdujących się

na terenach zieleni miejskiej  oraz zawarto umowy na remonty uszkodzonych urządzeń 

zabawowych;

-  kontynuowano  wiosenne prace pielęgnacyjno-porządkowe na terenie Parku Miejskiego

przy ul. Kard. Wyszyńskiego, oraz na terenach miejskiej zieleni urządzonej;

-  kontynuowano  cięcia  formujące  drzew  form  piennych  ul.:  Korczaka,  Klonowa, 

Bondkowskiego,  9-go  Maja,  Odrodzenia,  Strzelców  Bytomskich,  3-go  Maja,  Miodowa, 

Hutnicza;

-  zakupiono  artykuły  do  ochrony  drzew  kasztanowca  białego  przed  szrotówkiem 

kasztanowcowiaczkiem, które zostaną wyłożone w Parku w Reptach i w Parku Miejskim. 

6. W zakresie edukacji ekologicznej:

-  19  kwietnia  2012r.  odbyła  się  II  część  kampanii  edukacyjno  –  ekologicznej  „Tauron 

Zielona  Wyspa  Śląsk”  –  sadzenie  lasu.  Uczniowie  Publicznego  Gimnazjum  nr  1

w  Tarnowskich  Górach  na  terenie  Nadleśnictwa  Brynek  sadzili  sadzonki  drzew

w ilości 1.000szt.;

- wydano I w 2012 roku numer kwartalnika Eko-Gazetka, który zamieszczono na stronie 

internetowej  miasta,  przesłano  mailem  do  tarnogórskich  placówek  oświatowych

oraz rozdysponowano na terenie urzędu;

-  prowadzono  prace  związane  z  organizacją  III  Sportowego  Eko-Turnieju  –  wysłano 

informacje do szkół z prośbą o wstępne zapisy do udziału w turnieju, opracowano wniosek 

do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej

w Katowicach o dotację na zakup nagród dla uczestników i laureatów.

7.  Opracowano i przedłożono Marszałkowi Województwa Śląskiego informację o stanie

i ilości wyrobów zawierających azbest, zlokalizowanych na terenach należących do osób 

fizycznych.
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8. Opracowano  „Program  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  Gminy 

Tarnowskie Góry na lata 2012-2032”, który przesłano do Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora  Sanitarnego  oraz  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  celem 

uzgodnienia  odstąpienia  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania

na środowisko w/w projektu programu.

9. Przeprowadzono  kontrolę  ubezpieczenia  obowiązkowego  OC  rolników  z  tytułu 

posiadania  gospodarstwa  rolnego  i  ubezpieczenia  budynków  rolniczych,  wchodzących

w skład gospodarstwa rolnego.

10. Wyłapano i przekazano do schroniska 7  bezdomnych psów.

11. Rozliczono 5 udzielonych dotacji do budowy przyłączy kanalizacyjnych.

12. Zlecono  remonty  urządzeń  zabawowych  na  miejskich  placach  zabaw,

przy  ul.:  Głównej,  Długiej,  Witosa,  Torowej/Sygnałów.  Odebrano  prace  remontowe

na placach zabaw przy ul. Głównej, Długiej i Witosa.

13. Przeprowadzono  kontrolę  stanu  technicznego  urządzeń  zabawowych  na  miejskich 

placach zabaw przy ul.: Sobieskiego, Czarnohuckiej, Ks. Płonki, Wyszyńskiego i Głównej; 

zlecono remont urządzeń zabawowych zakwalifikowanych do naprawy.

14. Zlecono wycenę naprawy elementów obiektu Skate Park.

15. Wystąpiono z wnioskiem do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznanie dotacji 

celowej na zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych. 

           Wydział Architektury:
1. Zestawienie  wniosków,  które  wpłynęły  do  Wydziału  Architektury  w  poszczególnych 

sprawach:

- o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu - 29 wniosków, 

- o wydanie zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w planie lub o braku planu - 23 wnioski,

- o wydanie wypisu i wyrysu z tekstu planu - 7 wniosków.

2. Załatwianie spraw bieżących:

- przygotowano i wydano 27 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu,

-  wnioski  w  sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  braku  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego  oraz  wnioski  o  uzyskanie  wypisu  i  wyrysu  z  planu 

załatwiane są na bieżąco,

- w toku postępowania znajduje się obecnie 81 spraw.
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3. Sprawy dodatkowe:

-  wyłożenie  do  publicznego  wglądu  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego dla dzielnic: Śródmieście–Centrum, Lasowice, Osada Jana w Tarnowskich 

Górach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

- wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego,

- wydawanie opinii o możliwości podziału, zbycia lub wydzierżawienia działek na prośbę 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,

- udzielanie informacji z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na prośbę 

Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami

oraz dla Starostwa Powiatowego,

-  odszukiwanie  dokumentacji  archiwalnej  dotyczącej  wydanych  przez  tutejszy  organ 

archiwalnych pozwoleń na budowę.

Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:
1. Prowadzenie  postępowań  administracyjnych  związanych  z  zakończeniem 

nierozliczonych stypendiów za rok szkolny 2010/2011.

2. Bieżące rozliczanie stypendiów szkolnych przyznanych na rok szkolny 2011/2012.

3. Przygotowanie wniosku dotyczącego Rządowego Programu pn. ,,Cyfrowa szkoła”.

4. Powierzenia funkcji 8 dyrektorom szkół na kolejną kadencję do 2017r.

5. Zakończenie 11 konkursów na stanowiska dyrektorów przedszkoli.

6. Podejmowanie  działań  organizacyjnych  na  okoliczność  organizacji  roku  szkolnego 

2012/2013.

7. Przygotowanie  wniosków  o  nagrody  MEN  i  KO  dla  dyrektorów  i  nauczycieli

za wyróżniającą pracę dydaktyczno-wychowawczą.

8. Archiwizowanie dokumentów.

9. Przygotowanie umów o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wspieranie 

i  upowszechnianie  kultury  fizycznej  w  mieście  Tarnowskie  Góry”,  wykonywane

w następstwie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz krajoznawstwa w roku 2012.

10. Realizacja  umów  w sprawie przyznania stypendium sportowego Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe /przelewy za miesiąc marzec i kwiecień 

2012 r./.

11.  Praca  nad  projektem  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie: 

15



ustanowienia  stypendiów  sportowych  oraz  wyróżnień  i  nagród  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe.

12. Organizacja „Uroczystego podsumowania roku sportowego 2011” w dniu 13.04.2012r., 

w Pałacu w Rybnej /wręczono stypendia sportowe oraz wyróżnienia i nagrody Burmistrza 

Miasta za wyniki sportowe, podsumowano XVI Spartakiadę Dzielnic/.

13. Współorganizacja III Mistrzostw Gimnazjów o Puchar Burmistrzów i Wójtów Powiatu 

Tarnogórskiego.  Miasto  Tarnowskie  Góry  było  organizatorem  turnieju  koszykówki 

dziewcząt i chłopców.

14. Prowadzenie  postępowania  egzekucyjnego  w  sprawie  zwrotu  dotacji  celowych 

nierozliczonych przez: LKS „Tarnowiczanka” Tarnowice Stare, TS „Iskra” Lasowice i TKS 

„Karate”.

15. Współorganizacja programu pobytu grupy dzieci i młodzieży z miasta partnerskiego 

Mericourt w Tarnowskich Górach (gospodarzem pobytu SP 13). 

16. Organizacja IV Rajdu po Ziemi Tarnogórskiej, który odbędzie się w dniu 12 maja 2012r. 

w Parku GCR ,,Repty”. W imprezie udział weźmie ok. 500 uczestników z tarnogórskich 

szkół podstawowych i gimnazjalnych.

17. Współtworzenie strony internetowej miasta w zakresie spraw właściwych dla sportu 

[aktualności  dotyczące najważniejszych imprez sportowych] oraz współtworzenie strony 

internetowej poświęconej III Gimnazjadzie. 

18. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic.

Biuro Kultury:
1. Organizacja uroczystego spotkania animatorów i twórców kultury- 23.03.br.

2. Organizacja koncertu inaugurującego III Koncerty Organowe w Konwikcie – 1.04.br.

3. Organizacja sesji edukacyjnej poświęconej rocznicy Zbrodni Katyńskiej – 12.04.br.

4. Prowadzenie  spraw związanych z przygotowaniem imprez:

 - miejskie obchody 72. rocznicy Zbrodni Katyńskiej - 29.04.br.,    

 -  V Festiwal Orkiestr Dętych im. J.Szweda – 2.09.br.,

 -  Gwarki 2012 – 7-9.09.br.,

 - IX Tarnogórskie Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej 15.09 – 27.10.br.

5. Opracowanie i przygotowanie umów  cywilno – prawnych.

6. Realizacja  postanowienia  Burmistrza  Miasta  w  sprawie  rozstrzygnięcia  otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego  w dziedzinie kultury – zawieranie umów 

z  organizacjami  wyłonionymi  w drodze otwartego konkursu  ofert  na  wspieranie  zadań 
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publicznych w dziedzinie kultury w roku 2012.

7. Przygotowanie niezbędnej dokumentacji  w związku z organizacją imprez przez rady 

dzielnic:  

- przygotowanie wniosków o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych, zleceń 

oraz opracowywanie faktur.

8. Bieżąca obsługa klienta.

Wydział Finansowy:
Referat Księgowości Podatkowej:

1. Księgowano wpłaty, przypisy i odpisy.

2. Wystawiano zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach.

3. Wystawiano upomnienia.

4. Wystawiano tytuły wykonawcze.

5. Zwracano nadpłaty.

6. Wystawiano kwity do kasy – około 1.700 szt.

7. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat.

8. Sprawdzano deklaracje DT – 1 pod względem merytorycznym i rachunkowym.

9. Zakładano  kartoteki  podatnikom w oparciu  o  deklaracje  oraz  informacje  otrzymane

z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

10. Dokonywano przypisów na podstawie otrzymanych deklaracji.

11. Wszczynano  postępowania  podatkowe  w celu  określenia  wysokości  zobowiązania

w podatku od środków transportowych.

12. Przyjmowano strony.

13. Udzielano  odpowiedzi  na  pisma  podatników,  sporządzano  pisma  do  Urzędu 

Skarbowego  o  wycofanie,  aktualizację  tytułów  wykonawczych  lub  zawieszenie 

postępowania egzekucyjnego.

14. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej – około  2.100 szt.

15. Sprawdzano raporty kasowe.

16. Wydawano bloczki opłaty targowej oraz kwitariusze przychodowe.

17. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej.

18. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej oraz decyzje o nadpłacie.

19.  Rozliczano  inkasentów  opłaty  targowej  oraz  inkasenta  podatku  od  nieruchomości

i podatku rolnego.

20.  Sporządzano  sprawozdanie  z  wykonania  dochodów  z  tytułu  podatków  i  opłat 
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lokalnych, za okres od 1.01.2012r. do 31.03.2012r.

Referat Księgowości Budżetowej:

1. Sporządzenie bilansu z wykonania jednostki budżetowej Urząd Miejski Tarnowskie Góry 

na dzień 31.12.2011r.

2. Zamknięcie ksiąg rachunkowych za rok 2011 jednostki budżetowej Urząd Miejski.

3. Sporządzenie sprawozdania z wykonania planu wydatków, które nie wygasły z upływem 

roku budżetowego za I kwartał 2012r.

4. Sporządzenie sprawozdania budżetowego z wykonania dochodów za I kwartał 2012r. 

jednostki budżetowej Urząd Miejski Tarnowskie Góry.

5. Przygotowanie zbiorczych sprawozdań z wykonania dochodów za I kwartał 2012r. 

jednostki budżetowej Urząd Miejski Tarnowskie Góry.

6. Archiwizacja dokumentacji księgowej.

7. Przygotowanie zmian informatycznych w systemie księgowym Gminy i Urzędu 

Miejskiego. 

Referat Podatków i Opłat Lokalnych:

1. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 120 szt. 

2. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 110 szt. 

3. Wydano decyzje zmieniające i wymiarowe w podatku od nieruchomości, podatku rolnym 

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 180 szt.

4.  Wydano decyzje  w sprawie  umorzenia,  rozłożenia  na  raty  oraz  odroczenia  terminu 

płatności podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku od spadków i darowizn 

dla osób prawnych i fizycznych – 12 szt.

5. Dokonano analizy do wniosków uznaniowych – 12 szt.

6. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 16 szt.

7. Sprawdzano i podpisywano wezwania, postanowienia oraz decyzje podatkowe.

8. Przygotowano korespondencję do wysyłki.

9.  Wprowadzano dane zawarte w składanych informacjach i deklaracjach podatkowych

do bazy komputerowej.

10.  Zakładano nowe kartoteki w ewidencji komputerowej w oparciu o złożone informacje 

i deklaracje podatkowe. 

11.  Dokonywano przypisów i  odpisów podatku w oparciu o składane korekty deklaracji 

podatkowych przez osoby prawne.
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12.  Uzgodniono przypisy i  odpisy za miesiąc marzec 2012r. z Referatem Księgowości 

Podatkowej.

13.  Przygotowano  sprawozdanie  o  nieudzielonej  pomocy  publicznej  w  rolnictwie

i rybołówstwie, za miesiąc kwiecień 2012r.

14.  Potwierdzano  powierzchnię  użytków  rolnych  we  wnioskach  o  zwrot  podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej.

15. Udzielano odpowiedzi na pisma podatników.

16. Na bieżąco przyjmowano i załatwiano interesantów – udzielano informacji i wyjaśnień.

Urząd Stanu Cywilnego:
1. Zarejestrowano:

91 - urodzeń noworodków,

54 - zgony,

5 - małżeństw konkordatowych,

13 -  małżeństw cywilnych, 

2 -  małżeństwa umiejscowione.

2. Wpisano do ksiąg stanu cywilnego:

14 - orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,

1 - postanowienie  o zaprzeczeniu ojcostwa. 

3. Wydano:

      3 - decyzje o zmianie imion i nazwisk, 

      4 - decyzje w sprawie sprostowania aktu stanu cywilnego,  

          3 - decyzje o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego,

3 – decyzje o skróceniu terminu wyczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego,

3 – decyzje dotyczące wpisania treści zagranicznych aktów do polskich ksiąg.

4. Przyjęto:

14 – oświadczeń o uznaniu dziecka,

26 – zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa,

625 - podań o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego.

5. Wysłano  życzenia dla 15 Jubilatów obchodzących 90 i więcej lat  życia.

6. Pracownicy USC odwiedzili 3  Jubilatów  obchodzących 90 i więcej lat życia.
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Wydział Spraw Obywatelskich:    
1. Wszczęto ogółem 17 postępowań, w tym 10 postępowań  w sprawach  meldunkowych

i 7 postępowań w sprawach wynikających z ustawy o powszechnym obowiązku obrony 

RP.

2. Wydano ogółem 20 decyzji,  w  tym 8 w sprawach meldunkowych i  12 w sprawach 

wynikających z ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP.

3. Przyjęto 427 wniosków o wydanie dowodu osobistego.

4. Wydano z produkcji 435 dowodów osobistych.

5. Objęto 3 osoby pomocą w sprawie załatwienia dowodu osobistego mieszkańca.

6. Przyjęto 126 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego,  253 zgłoszenia o  zmianach 

miejsca pobytu stałego.

7. Zameldowano 50 noworodków łącznie z wystąpieniem dla nich o nadanie numerów 

ewidencyjnych PESEL.

8. Wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 52 osoby.

9. Wprowadzono dla 27 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/.

10.  Wydano  132  zaświadczenia  w  oparciu  o  przepisy  ustawy  o  ewidencji  ludności

i dowodach osobistych.

11. Przyjęto 234  wnioski o udostępnienie danych osobowych.

Biuro Audytu i Kontroli:

1. Przeprowadzono  i  zakończono  kontrole  odcinkowe  gospodarki  finansowej 

przeprowadzone w:

a) Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Tarnowskich Górach przy ul. Sobieskiego 5,

b) Szkole Podstawowej Nr 9 w Tarnowskich Górach przy ul. Korczaka 2.

2.  Wszczęto  kontrole  sprawdzające  dotyczące  wykonania  zaleceń  pokontrolnych 

udzielonych dotacji:

a) w  2010  roku  na  realizację  monitoringu  zdrowotnego  dzieci  w  zakresie  narażenia 

środowiskowego na ołów i  wyjazdów profilaktyczno-zdrowotnych dzieci  z podwyższoną 

zawartością  ołowiu  we  krwi  –  Pełnomocnik  Burmistrza  Miasta  ds.  Współpracy

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Wydział Ochrony Środowiska,

b)  na  wspieranie  zadań  publicznych  w  dziedzinie  upowszechniania  kultury  fizycznej

i sportu,krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży - Pełnomocnik Burmistrza Miasta 

ds.  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Wydział  Edukacji,  Sportu

i Turystyki,
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c)  na wspieranie zadań publicznych w dziedzinie kultury w roku 2010 -   Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Biuro Kultury,

d) w roku 2010 na wykonanie zadania publicznego pn. „Zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom  z  terenu  Gminy  Tarnowskie  Góry  -  Pełnomocnik  Burmistrza  Miasta

ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Wydział Gospodarki Miejskiej,

e) w roku 2010 na zawody, szkolenia i konkursy w zakresie bezpieczeństwa publicznego - 

Pełnomocnik  Burmistrza  Miasta  ds.  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi

oraz Wydział Zarządzania Kryzysowego,

f)  na  wspieranie  zadań  publicznych:  organizacja  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży, 

organizacja  miejsc  wsparcia  i  działań  samopomocowych  w  sferze  rozwiązywania 

problemów  alkoholowych,  prowadzenie  świetlicy  środowiskowej  dla  dzieci  i  rodzin 

dysfunkcyjnych wraz z ich dożywianiem -  Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień.

3. Sporządzono urzędowy rejestr ryzyk na podstawie okresowych wydziałowych rejestrów 

ryzyk.

Wydział Zarządzania Kryzysowego:
1. W zakresie obrony cywilnej:

- przeprowadzono naradę szkoleniową z kierownikami komórek organizacyjnych Urzędu 

Miejskiego i jednostek organizacyjnych Gminy, uczestniczących w realizacji zadań obrony 

cywilnej i zarządzania kryzysowego;   

- wprowadzono aktualne dane do „Bazy danych Szefa Obrony Cywilnej ARCUS 2005”;

-  opracowano  i  przedstawiono  wnioski  do  Burmistrza  Miasta  na  świadczenia  osobiste

i rzeczowe dla zabezpieczenia funkcjonowania formacji OC;

-  uzgadniano  pięcioletnie  i  roczne  plany  szkolenia  pracowników  w  zakładach  pracy

i instytucjach w ramach realizacji „Wytycznych Burmistrza Miasta . . . .  na 2012r.;

-  przeprowadzono „ocenę ryzyka” na stanowisku Głównego Specjalisty ds. Planowania 

Cywilnego i Spraw Obronnych;

- na bieżąco realizowano zadania obronny cywilnej.

2. W  zakresie spraw obronnych:

- przeprowadzono aktualizację „Planu ewakuacji (przyjęcia) III stopnia miasta Tarnowskie 

Góry”;

- przesłano do Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gliwicach dane do aktualizacji „Planu 

21



akcji kurierskiej Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach”;

- przygotowano dokumenty planistyczne do prowadzenia warsztatów z problematyki zadań 

obronnych  z  kierownikami  komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego  i  jednostek 

organizacyjnych Gminy;

- rozpoczęto opracowanie kart realizacji zadań operacyjnych;

- na bieżąco realizowano zadania obronne. 

3. W  ramach zarządzania kryzysowego:

a) bieżąco monitorowano i analizowano  zagrożenia występujące na terenie miasta:

- zmienne warunki atmosferyczne – opady, przymrozki,

- awarie sieci wodno – kanalizacyjnej,

-  zabezpieczenie  terenu  i  podjęcie  pocisku  artyleryjskiego  122  mm  z  terenu  budowy 

dworca autobusowego,

- wypalanie traw na terenach będących nieużytkami;

b) opracowano układ i treść „Planu ewakuacji mieszkańców”;

c) przygotowano  i  przesłano  do  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  kwartalne  „Karty 

informacyjne monitorowania napięć społecznych”;

d) rozstrzygnięto  otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  w  zakresie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz opracowano i podpisano umowę;

e) uczestniczono w posiedzeniach dotyczących:

- likwidacji posterunków policji,

- prac inwestycyjno – remontowych i budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej,

     - na bieżąco prowadzono działalność finansową w zakresie Zarządzania Kryzysowego 

i OC.

4. W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności:

-  rozpoczęto procedurę przyłączenia syren OSP do instalacji  alarmowej powszechnego 

ostrzegania na terenie miasta;

- zatwierdzono Plan Działania Systemu Wykrywania i  Alarmowania w mieście;

- wydano wytyczne do wykonania dokumentacji jednostkom organizacyjnym wchodzącym 

w skład Systemu Wykrywania i Alarmowania;

-  rozpoczęto  procedurę  okresowych  kontroli  budowli  ochronnych  administrowanych

przez ZGM i MTBS; 

- rozpoczęto procedury wykreślenia z ewidencji niektórych budowli ochronnych.

5. W zakresie wdrażania na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:

-  analiza  danych  przesłanych  przez  członów  międzyinstytucjonalnego  Zespołu
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do  przygotowania  sprawozdania  z  rocznej  realizacji   programu  WHO  „Bezpieczne 

Wspólnoty”.

6. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:

- rozpoczęto procedury zamówień publicznych na usługi ochroniarskie i zabezpieczenie 

medyczne w czasie trwania imprezy masowej p.n. „Gwarki 2012”; 

- przyjęto trzy zawiadomienia o organizowanych na terenie miasta imprezach artystyczno - 

rozrywkowych oraz jedno zawiadomienie o zgromadzeniu publicznym;

- na bieżąco prowadzono sprawy finansowe związane z obroną cywilną i zarządzaniem 

kryzysowym.

7. W zakresie OSP:

- na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. zakupy 

drobnego sprzętu i wyposażenia osobistego strażaka ochotnika.

Straż Miejska:
1. W okresie sprawozdawczym Straż Miejska przeprowadziła 259 interwencji, z czego:

-  177  dotyczyło  spraw  porządkowych  –  w  tym  69  interwencje  wynikały  z  naruszenia 

Ustawy lub Regulaminu utrzymania czystości i porządku;

- 82 wykroczeń drogowych gdzie w 39 przypadkach zastosowano urządzenia blokujące 

koła.

Jednocześnie  od  mieszkańców  miasta  przyjęto  106  interwencji  (75  porządkowych,

31 drogowych dot. nieprawidłowych parkowań).

2. Nałożono 77 mandatów na łączną kwotę 6.500,00 zł za wykroczenia przeciwko:

- porządkowi i spokojowi publicznemu (art. 63a § 1 i art. 64 § 1 KW) – 5 m.k.;

- bezpieczeństwu osób i mienia (art. 77 KW) – 1 m.k.;

- bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (art. 90, art. 92 § 1, art. 97 KW) – 49 m.k.;

- urządzeniom użytku publicznego (art. 144 i art. 145 KW) – 8 m.k.;

- szkodnictwu leśnemu, polnemu i ogrodowemu (art. 154 § 2 KW) - 1 m.k.; 

- ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 10 ust. 2 i 2a) – 6 m.k.;

- ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 431 ust. 1 i 2) 

– 7 m.k.;

3. W  11  sprawach  (wszystkie  porządkowe)  wszczęto  postępowania  wyjaśniające 

zmierzające  do  skierowania  do  Sądu  Rejonowego  wniosków  o  ukaranie  osób 

podejrzanych o popełnienie wykroczeń.
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4. W okresie tym odbyło się 8 służb z Policją wszystkie z funkcjonariuszami Sekcji Ruchu 

Drogowego.

5. W okresie sprawozdawczym:

- w dniu 29 marca br. razem z funkcjonariuszami Policji i Straży Pożarnej zabezpieczano 

teren, przyległy do  dworca autobusowego, w związku wykopanym niewybuchem podczas 

trwających  prac  ziemnych,  a  po  przewiezieniu  go  przez  saperów  na  teren  wojskowy

w  dzielnicy  Sowice,  w  nocy  z  29  na  30  marca,  miejsce  to  zabezpieczano  wspólnie

z funkcjonariuszami tut. Komendy Policji,

-  pięciokrotnie  przy  ul.  Opolskiej,  Bondkowskiego,  Torowej,  Jasnej  oraz  Nakielskiej, 

zabezpieczano  miejsca  niebezpieczne  dla  życia  i  zdrowia,  a  także  mienia  używając

do tego technicznych elementów drogowych,

-  w  dniu  19  kwietnia  w  ramach  współpracy  z  PSP,  przeprowadzono  rozmowy

z mieszkańcami ul. Grzybowej w dzielnicy Sowice, odnośnie nadzoru przy paleniu ogniska 

na gruntach prywatnych w czasie przycinki drzew lub krzewów,

-  w  dniu  26  marca  br.  potwierdzono  wysyp  różnego  rodzaju  odpadów,  na  nieużytku

przy  polnej  drodze,  prowadzącej  w  kierunku  Pniowca,  za  osiedlem  domków 

jednorodzinnych z  ulic  Karłowicza  –  Solskiego.  Wszczęte  w tej  sprawie  postępowanie 

wyjaśniające doprowadziło do ustalenia sprawcy tego czynu, którego ukarano grzywną

w wysokości 400 złotych, z art. 154 § 2 Kodeksu Wykroczeń,

- w dniu 18 kwietnia br. potwierdzono zgłoszoną interwencję o wyrzuceniu sporej ilości 

różnego rodzaju odpadów,  na terenie  Hałdy Popłuczkowej  w Bobrownikach Śl.  Wśród 

odpadów znajdowały się materiały, na których widniało nazwisko z adresem zamieszkania. 

W sprawie tej wszczęto postępowanie wyjaśniające, w ramach Kpsw z art. 112 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w związku

z § 4 ust. 8 Uchwały Rady Miejskiej z dnia 25.10.2006 r. w sprawie utworzenia Parku 

Kulturowego pn. „Hałda Popłuczkowa”, zlokalizowanego w Tarnowskich Górach w rejonie 

ulic  Małej  i  Długiej,  a  w  oparciu  o  zabezpieczone  dowody  ustalono  świadka  i  osobę 

podejrzewaną o wysypanie odpadów w to miejsce. 

Już  na  tym  etapie  postępowania  wyłączono  materiały  do  odrębnego  postępowania 

i poprowadzenia go z art. 10 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , 

tj.  pozbywanie  się  odpadów  komunalnych  niezgodnie  z  przepisami  ustawy.  Obydwa 

prowadzone postępowania w tych sprawach są w toku.   
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Miejski Zarząd Ulic i Mostów:
1. Rozstrzygnięto przetarg na następujące zadanie:

- bieżące utrzymanie oznakowania poziomego na drogach gminnych Gminy Tarnowskie 

Góry w 2012r.

2. Podpisano umowę na  zadanie:

- bieżące utrzymanie oznakowania pionowego oraz zmiany organizacji ruchu na drogach 

gminnych Gminy Tarnowskie Góry w 2012 r.

3. W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

-  remonty  cząstkowe,  masą  mineralno-asfaltową,  nawierzchni  jezdni  ulic  gminnych: 

Niedziałkowskiego,  Skrzypczyka,  Klonowej,  Staffa,  Głównej,  Korczaka,  Piastowskiej, 

Karola  Miarki,  Górniczej,  Strzeleckiej,  Lelewela,  Orzeszkowej,  Opolskiej,  Hutniczej, 

Płuczki,  Słoneczników,  Puszkina,  Opatowickiej,  Sikorskiego,  Równoległej,  Stawowej, 

Skowronków, B. Krzywoustego, P. Skargi, B. Śmiałego, Chopina; 

-  bieżące  utrzymanie  oznakowania  pionowego  w  ulicach: Al.  Kwiatów,  Przedwiośnia, 

Swobodna,  Słoneczników,  Ruciana,  Poranna,  Młodzieżowa,  Roździeńskiego,  Polarna, 

Czołgistów, Gen. Andersa, Pionierska, Bałkańska.

4. W ramach  bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów:

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

- sporządzanie stosownych protokołów,

- prowadzenie bieżącej korespondencji,

- przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

- wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:
ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ

- zarejestrowano 176 nowych wniosków o pomoc,

- wydano 597 decyzji administracyjnych w sprawie pomocy społecznej,

- formy udzielonej pomocy:

▪ zasiłki stałe – 181 świadczeń,

▪ zasiłki okresowe – 174 świadczenia,

▪ zasiłki celowe – 190 świadczeń,

     w tym zasiłki celowe specjalne – 60 świadczeń, 
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▪ w  ramach  realizacji  programu  „Pomoc  państwa  w  zakresie  dożywiania” 

udzielono:

▪ zasiłków celowych na zakup żywności – 94 świadczenia,

▪ posiłków w szkołach (na podstawie decyzji) – 469 dzieciom,

▪ posiłków w szkołach ( na podstawie art. 6a) – 84 dzieciom,

▪ wyżywienia w przedszkolach i żłobkach – 131 dzieciom,

▪ finansowano posiłki na podstawie umowy – 85 osobom,

▪ finansowano posiłki wraz z dowozem dla mieszkańców DBM – 19 osobom,

▪ finansowano pobyt 66 osobom w domach pomocy społecznej; 

- świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 101 osób, w tym: 

- 63 osoby korzystały z podstawowych usług opiekuńczych; 

- 51 osoby miały dostarczane posiłki do domu;

- 13 osób korzystało ze specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym:

• 5 osób w formie zabiegów rehabilitacyjnych,

• 7 osób w formie asystenta osoby niepełnosprawnej, 

w tym 5 osób z zaburzeniami psychicznymi,

• 1 osoba z porad psychologa.

POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA

Rodzaj placówki Ilość pensjonariuszy w okresie sprawozdawczym 
Dzienny Dom Pomocy dla Osób 

Starszych i Samotnych
50

Dom dla Bezdomnych Mężczyzn 46

Zespół Mieszkań Chronionych 53

Dzienny Dom Pomocy dla Osób 

Niepełnosprawnych
12

DODATKI MIESZKANIOWE

• przyjęto nowych wniosków  -  151,

• wydano decyzji administracyjnych  -  167,

• wypłacono świadczeń  -  965 na kwotę  -  195.894,07 zł.
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DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH

• wydano 152 decyzje, 

• wydano 92 zaświadczeń i pism,

• wypłacono świadczenia na kwotę  -  606.630,80 zł 

Liczba świadczeń Liczba rodzin

Zasiłki rodzinne 

z dodatkami 3.294 1.300

Świadczenia opiekuńcze
1.339 1.285

SEKCJA FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

• wydano  71  decyzji  oraz  postanowień  dotyczących  świadczeń  z  funduszu 

alimentacyjnego oraz dłużników alimentacyjnych,

• wystosowano 76 pism dotyczących funduszu alimentacyjnego,

• przeprowadzono 2 wywiady alimentacyjne,

• wypłacono świadczenia na kwotę – 151.540,00 zł.

PROGRAMY I PROJEKTY

• Biuro Projektu Awans
W ramach projektu Awans. „Aktywna integracja społeczna i zawodowa klientów pomocy 

społecznej na terenie gminy Tarnowskie Góry”: 

-  zakończono  proces  rekrutacji,  w  roku  2012  udział  w  projekcie  weźmie  50  osób,

w tym 4 osoby niepełnosprawne;

-  przekazano  dokumentację  uczestników  projektu  z  działu  środowiskowego  do  Biura 

Projektu AWANS;  

- spisano 50 kontraktów socjalnych z uczestnikami projektu;

-  przeprowadzono  wywiady  środowiskowe  oraz  zaplanowano  pomoc  dla  uczestników 

projektu;
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• Punkt Aktywizacji Społecznej KOMPAS

W projekcie uczestniczyło 20 osób bezrobotnych.

Odbyło  się  75  konsultacji  indywidualnych  (jobcoaching,  wsparcie  w  poruszaniu  się

po rynku pracy) oraz 3 spotkania grupy wsparcia dla osób bezrobotnych. 

Biuro Informatyki:
1. Przystosowanie DocFlow do obsługi korespondencji elektronicznej.

2. Przygotowanie 20 formularzy elektronicznych do bieżącej pracy Urzędu.

3. Przystąpienie do konkursu z projektem „System Informacji o Terenie miasta Tarnowskie 

Góry”. Konkurs w ramach RPO. Koniec konkursu 10 maj 2012 r.

4.  Uruchomienie  usługi  SMS-owego  powiadamiania  mieszkańców  miasta  Tarnowskie 

Góry. 

5. Powiadamianie  SMS  grup  zamkniętych:  Kierownictwo  Urzędu,  Radni,  Zarządzanie 

Kryzysowe, Organizacje Pozarządowe i inne.

6. Zawarcie umów przetargowych na zakup tuszy i tonerów.

7. Zakończenie przetargu na zakup serwerów. 

8. Przeprowadzenie szkolenia z ochrony danych osobowych pracowników Urzędu.

9. Realizacja projektu „Poznaj świat (…)”.

- wnioski o płatność,

- nadzór nad finansową realizacją projektu,

- prace związane z podpisaniem aneksu do umowy o dofinansowanie.

10. Realizacja zadań wynikających z ochrony informacji niejawnych.

11. Obsługa sprzętowa pracowników Urzędu Miejskiego.

12. Serwisowanie  portali  Urzędu  Miejskiego  (www.tarnowskiegory.pl,  www.e-

urzad.tarnowskiegory.pl,  www.bip.tarnowskiegory.pl oraz stron  internetowych  jednostek 

organizacyjnych Gminy, zlokalizowanych na serwerze Urzędu).

13. Obsługa specjalistycznych systemów podatkowych, księgowych, ewidencji  ludności, 

USC, DocFlow i innych.

14. Administracja  nad  obsługą  teleinformatyczną  Urzędu  Miejskiego  w  Tarnowskich 

Górach (serwery, sieć komputerowa, komputery, drukarki, hot-spoty i inne).
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Wydział Organizacyjny:
1. Realizacja  projektu  pn.  „Efektywni  i  skuteczni”,  współfinansowanego  ze  środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Priorytet  V  Dobre  Rządzenie,  Działanie  5.2  Wzmocnienie  potencjału  administracji 

samorządowej,  Poddziałanie  5.2.1  Modernizacja  zarządzania  w  administracji 

samorządowej.

2. W ramach interwencji przyjęto 7 mieszkańców, których sprawy dotyczyły m.in.:

• przydziału mieszkania komunalnego,

• zameldowania na pobyt stały,

• obiektywizacji zasad oceniania ofert konkursowych,

• budowy drogi Komuny Paryskiej,

• sprawdzenia stanu właścicielskiego drogi – ulicy bocznej od Puszkina,

• Decyzji Nr 37/12 z dnia 19.03.2012r. dot. zabudowy ul. Końcowej,

• zawarcia związku małżeńskiego poza siedzibą USC.

3. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.

4. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną Urzędu.

Wydział Administracyjno - Gospodarczy:
1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

W  części  informacyjnej  głos  zabrał  również Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU, 
PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA -  Tomasz  OLSZEWSKI, 
który poinformował o wspólnym posiedzeniu Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA

I  OCHRONY  ŚRODOWISKA   Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  oraz  Komisji

ds. ROZWOJU I PROMOCJI POWIATU Rady Powiatu Tarnogórskiego, w dniu 13 kwietnia 

2012r.,  w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej. Przedstawił on podstawowe 

założenia i ustalenia tego spotkania.

Ad. 4
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  było  przyjęcie  protokołów  z  sesji  Rady  Miejskiej

z 7 marca 2012r. oraz z 28 marca 2012r.     
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Wobec braku złożonych pisemnych wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił

do procedury głosowania protokołu z 7 marca 2012r.

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

• Protokół Nr XXI/2012 sesji Rady Miejskiej został przyjęty  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosowania  protokołu

z 28 marca 2012r.

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

• Protokół Nr XXII/2012 sesji Rady Miejskiej został przyjęty  

Ad.5
Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Skarbnik  Miasta  -  Janina  NAMYSŁO, przedstawiła  przedmiotowy  projekt  uchwały

wraz z autopoprawką.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI,  poinformował,

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  poinformował,  że  projekt  uchwały  zyskał 

pozytywną opinię Komisji.

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił

do procedury głosowania projektu uchwały. 
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Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXIII/281/2012  w sprawie  zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6
Kolejnym punktem obrad był projekt uchwały w sprawie Projekt uchwały w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej na 2012 rok.

Skarbnik  Miasta  -  Janina  NAMYSŁO, przedstawiła  przedmiotowy  projekt  uchwały

wraz z autopoprawką.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI,  poinformował,

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  poinformował,  że  projekt  uchwały  zyskał 

pozytywną opinię Komisji.

Dyskusja:

Radny Tomasz OLSZEWSKI,  wypowiedział się pozytywnie na temat racjonalnej polityki 

finansowej Miasta. Podziękował za przeznaczenie środków z budżetu Miasta na remont 

sali sportowej przy Gimnazjum Nr 3.

Radny Jarosław ŚLEPACZUK,  zapytał o przyczynę zmniejszenia dochodów bieżących 

oraz powód „niedoszacowania” wydatków na oświatę. Wypowiedział się również w kwestii 

zmniejszenia  środków  na  realizację  zadań,  m.in.  w  kwocie  5.166.000  zł.  Poprosił

o szczegółowe rozpisanie zakresu działań/zadań, na które zostanie ona przeznaczona.

Radny Łukasz GARUS,  wypowiedział się w kwestii  zmniejszenia dochodów bieżących

o kwotę 462.793 zł oraz zwiększenia przychodów budżetowych o kwotę 2.636.441 zł.
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Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr  SKRABACZEWSKI i Skarbnik Miasta - Janina 
NAMYSŁO, odnieśli się do wypowiedzi Radnych i odpowiedzieli na zadane pytania.

Ad vocem:

Radny  Jarosław  ŚLEPACZUK  ponownie  zabrał  głos  w  kwestii  budowy  kanalizacji.

Zapytał  o  przeniesienie  kwoty  5.166.000  zł  na  nowe  zadanie  inwestycyjne  I  Faza  – 

działania  uzupełniające,  które  ma  być  realizowane  jako  przedsięwzięcie  wieloletnie, 

niezbędne  do  wykonania  jako  komplementarne  przy  realizacji  I  Fazy  projektu,

w  celu  osiągnięcia  efektu  ekologicznego,  czy  rzeczywiście  jest  niezbędne?  Poprosił

o rzetelne wyjaśnienia w tej kwestii.

Wypowiedział  się  również Radny  Łukasz  GARUS,  który  nie  wniósł  istotnych  uwag

do omawianego projektu uchwały.

 

Pełnomocnik  Burmistrza  ds.  Realizacji  Projektu  -  Marek  POŁULICH  i  Naczelnik 
Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki – Barbara KWAŚNIK, szczegółowo odnieśli się 

do wypowiedzi przedmówców i wyjaśnili wszelkie wątpliwości.

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały. 

Głosowanie: 
18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska  podjęła UCHWAŁĘ Nr  XXIII/282/2012  w  sprawie  zmian  w uchwale 
budżetowej na 2012 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7
Kolejnym punktem obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji 

nowej emisji Agencji Inicjatyw Gospodarczych S.A. w Tarnowskich Górach i pokrycia akcji 

wkładem pieniężnym.

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Gospodarowania Majątkiem Gminy - Krystyna 
KOSMALA, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały.
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Prezes  Agencji  Inicjatyw  Gospodarczych  –  Roman UTRACKI, przedstawił  sytuację 

finansową spółki AIG (wraz z prezentacją slajdów).

Wiceprezes Agencji Inicjatyw Gospodarczych – Michał FAJER, przedstawił biznesplan 

budowy hali sportowej (wraz z prezentacją slajdów).

Przewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA  –  Tomasz  OLSZEWSKI, poinformował,  że  projekt  uchwały  zyskał 

pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący  Komisji  ds.  EDUKACJI,  KULTURY I  SPORTU -   Stefan NOWAK, 
poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Dyskusja:

Radny Tomasz OLSZEWSKI,  pozytywnie  wypowiedział  się  na  temat przedstawionych 

prezentacji  przez  Prezesa  i  Wiceprezesa  Spółki,  a  co  za  tym  nastąpi  budowy  hali 

sportowej.

Radny  Piotr  SZCZĘSNY,  nawiązał  do  kwestii  finansowych  inwestycji,

planowanych  kosztów  eksploatacyjnych  oraz  do  ewentualnego  porozumienia

ze Starostwem Powiatowym w kwestii budowy hali.

 Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  poprosił  o  dalsze 

prowadzenie  obrad  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  –  Franciszka 
NOWAKA.

Radny Kazimierz SZCZERBA,  wyraził  wątpliwości  odnośnie budowy i  dofinansowania 

inwestycji oraz dostępności hali dla małych klubów sportowych.

Radny Łukasz GARUS, poinformował o skierowaniu do mieszkańców propozycji nabycia 

akcji oraz pomimo wątpliwości, poparł pomysł budowy hali sportowej.

Radny  Marek  JAWORSKI,  zaapelował  do  Radnych  o  zaprzestanie  na  tym  etapie 

inwestycji wypowiadania wątpliwości, gdyż są bezcelowe.
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Radny  Janusz  ŚNIETKA,  wypowiedział  się  w kwestii  finansowania  hali,  ponownie 

zaproponował emisję akcji dla mieszkańców Tarnowskich Gór, celem przeniesienia źródła 

finansowania na inne osoby lub podmioty.

Wypowiedzieli się również: Radny Stefan ZIENTKOWSKI, Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI, 
Radny Krzysztof  SZNAJDER i  Radny Stefan NOWAK,  Radny Andrzej  LORENCKI 
którzy nie wnieśli istotnych uwag do omawianego projektu uchwały.

Prezes Agencji Inicjatyw Gospodarczych – Roman UTRACKI i Burmistrz Miasta – 
Arkadiusz  CZECH,  odnieśli  się  do  wypowiedzi  Radnych,  wyjaśnili  wątpliwości

oraz odpowiedzieli na zadane wcześniej pytania.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI,  ponownie  odniósł

się do wypowiedzi przedmówców. Wypowiedział się również o konieczności budowy hali

w  mieście,  kosztach  eksploatacyjnych  omawianej  inwestycji  oraz  ogólnie  o  sytuacji 

finansowej AiG.

 Prowadzenie  obrad  ponownie  przejął  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  – 
Stanisław KOWOLIK

Radny Jarosław ŚLEPACZUK złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście 

do głosowania projektu uchwały.

Wobec  powyższego  Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  przystąpił  do  procedury 

głosowania wniosku formalnego.

GŁOSOWANIE: 
14 Radnych „za”,  5 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

• Wniosek został przyjęty  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do  procedury 

głosowania projektu uchwały.
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Głosowanie: 
15 Radnych „za”, 2 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXIII/283/2012  w  sprawie  wyrażenia  zgody
na objęcie akcji nowej emisji Agencji Inicjatyw Gospodarczych S.A. w Tarnowskich 
Górach i pokrycia akcji wkładem pieniężnym.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  złożył  wniosek  formalny 

o godzinną przerwę, do godziny 16.00.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  przystąpił  do  procedury  głosowania wniosku 

formalnego.

GŁOSOWANIE: 
12 Radnych „za”,  6 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

• Wniosek został przyjęty  

 Po odczytaniu wyników głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław 
KOWOLIK, ogłosił przerwę.

Ad.8
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  sprzeciwu

wobec planowanej likwidacji posterunków Policji w Miasteczku Śląskim i Świerklańcu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  przedstawił  przedmiotowy 

projekt uchwały oraz poinformował, iż zyskał on pozytywną opinię Burmistrza Miasta.

Komisja  Praworządności  i  Bezpieczeństwa  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy 

projekt uchwały.                      
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Dyskusja:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY  zapytał,  czy  zwrócono  się  do  Komendanta  Wojewódzkiego 

w Katowicach o uzasadnienie likwidacji tych posterunków?

Radny  Tomasz  OLSZEWSKI,  pozytywnie  ocenił  inicjatywę  w  sprawie  sprzeciwu

oraz  zaznaczył,  że  coraz  częściej  oszczędności  poczynione  przez  wszelkie  instytucje 

dotykają bezpośrednio mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK stwierdził, iż od pewnego czasu 

następuje  planowana,  etapowana  likwidacja  struktur  Państwa  Polskiego.

Natomiast w ostatnim roku szczególnie mocno wzrosło natężenie procesów likwidacyjnych 

wszelkich  instytucji.  Wypowiedział  się   również  w  kwestii  ograniczania  kreatywnych 

możliwości samorządu terytorialnego, poprzez nakładanie zobowiązań bez dodatkowych 

środków oraz ograniczanie deficytu budżetowego.

Burmistrz  Miasta  -  Arkadiusz  CZECH,  odniósł  się  do  planowanych  likwidacji 

posterunków,  w  kontekście  do  możliwości  technicznych  Komendy  Powiatowej

w  Tarnowskich  Górach.  Poinformował  również  o  spotkaniu  zorganizowanym

przez Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie - Krzysztofa NOWAKA, dotyczącym likwidacji 

posterunków.

Ad vocem:

Radny  Piotr  Szczęsny,  ponownie  nawiązał  do  wypowiedzi  Burmistrza  Miasta

oraz do podjętych działań w celu sprzeciwienia się likwidacji.

Wypowiedział  się  również Radny  Tomasz  OLSZEWSKI,  który  nie  wniósł  uwag

do przedmiotowego projektu uchwały.

 Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  powitał  przybyłego

na  salę  Honorowego  Mieszkańca  Tarnowskich  Gór  –  Rajmunda  Wawzyniaka

wraz młodymi mieszkańcami Mericourt.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do  procedury 

głosowania.
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Głosowanie: 
18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXIII/284/2012  w  sprawie  sprzeciwu

wobec planowanej likwidacji posterunków Policji w Miasteczku Śląskim i Świerklańcu.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  odpowiedzi

oraz  przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi  Administracyjnemu  w  Gliwicach  skargi 

Prokuratora Okręgowego w Gliwicach. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  przedstawił  przedmiotowy 

projekt uchwały oraz poinformował, iż zyskał on pozytywną opinię Burmistrza Miasta.

Wobec  braku  chętnych  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław 
KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania.

Głosowanie:
22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  XXIII/285/2012  w  sprawie  odpowiedzi 

oraz  przekazania  Wojewódzkiemu  Sądowi  Administracyjnemu  w  Gliwicach  skargi 
Prokuratora Okręgowego w Gliwicach. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10 
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt  uchwały w sprawie  określenia  sposobu 

rozliczenia zwrotu kosztów dotacji, udzielanej przez Gminę Tarnowskie Góry na każdego 

ucznia  niebędącego  mieszkańcem  Gminy  Tarnowskie  Góry,  uczęszczającego

do przedszkola niepublicznego lub punktu przedszkolnego na terenie Gminy Tarnowskie 

Góry  i  sposobu  rozliczenia  zwrotu  kosztów  dotacji,  udzielanej  przez  inne  gminy

37



na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Tarnowskie Góry,  uczęszczającego

do  przedszkola  niepublicznego  lub  punktu  przedszkolnego  na  terenie  gminy  dotującej

to przedszkole lub punkt przedszkolny.

Naczelnik  Wydziały  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  –  Barbara  KWAŚNIK,  przedstawiła 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Stefan NOWAK, poinformował,

iż przedmiotowy projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Wobec  braku  chętnych  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław 
KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowanie:
22 Radnych „za”,  0 Radnych „przeciw”, 0  Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXIII/286/2012  w sprawie  określenia sposobu 
rozliczenia  zwrotu  kosztów  dotacji,  udzielanej  przez  Gminę  Tarnowskie  Góry
na  każdego  ucznia  niebędącego  mieszkańcem  Gminy  Tarnowskie  Góry, 
uczęszczającego  do  przedszkola  niepublicznego  lub  punktu  przedszkolnego
na terenie Gminy Tarnowskie Góry i sposobu rozliczenia zwrotu kosztów dotacji, 
udzielanej  przez  inne  gminy na  każdego  ucznia  będącego mieszkańcem Gminy 
Tarnowskie  Góry,  uczęszczającego  do  przedszkola  niepublicznego  lub  punktu 
przedszkolnego na terenie gminy dotującej to przedszkole lub punkt przedszkolny.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad.11 
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był projekt  uchwały  w  sprawie wyboru  ławników

do  Sądu  Rejonowego  w  Tarnowskich  Górach  na  okres  kadencji  obejmującej  lata

2012-2015.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  przedstawił  przedmiotowy 

projekt uchwały oraz poinformował, iż  zyskał on pozytywną opinię Burmistrza Miasta.
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Przewodniczący  Zespołu  do  zaopiniowania  kandydatów  na  ławników  -  Stefan 
NOWAK,  poinformował,  że  uzyskano  informację  nt  wszystkich  kandydatów

od  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji,  ponadto  stwierdził,  że  Zespół  pozytywnie 

zaopiniował wszystkich kandydatów na ławników.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  wskazał  konieczność 

powołania  Komisji  Skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  głosowania  tajnego

oraz zaproponował jej skład tożsamy z ustalonym na XV sesji Rady Miejskiej w dniu 26 

października 2011r.:

- Radny Tomasz OLSZEWSKI,
- Radny Stefan ZIENTKOWSKI,
- Radny Franciszek HERMAN,
- Radna Monika OLEŚ,
- Radny Andrzej KOMENDERSKI.

Wobec zgody wszystkich Radnych Rady Miejskiej,  Przewodniczący Rady Miejskiej  – 
Stanisław KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania.

Głosowanie:
22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• Powołano Komisję Skrutacyjną w proponowanym składzie  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby Komisja Skrutacyjna się ukonstytuowała, 

w celu wyboru ze swego grona Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  poinformował,  iż  zgodnie

z orzecznictwem, wynik głosowania tajnego, zanotowany w protokole Komisji Skrutacyjnej

jest równoważny z przyjęciem stosownej uchwały. Poinformował również o autopoprawce 

wniesionej do omawianego projektu uchwały.

Przewodniczącym  Komisji  Skrutacyjnej  został Radny  Tomasz  OLSZEWSKI,
który przedstawił zasady postępowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego

w Tarnowskich Górach, na okres kadencji obejmującej lata 2012-2015, a także poprosił

39



o przygotowanie kart do głosowania. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  odczytywał 

alfabetycznie  nazwiska  Radnych,  którzy  podchodząc  oddawali  głosy,  wrzucając  karty

do urny, znajdującej się za parawanem, zapewniającym tajność głosowania.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  -  Radny  Tomasz  OLSZEWSKI, przedstawił 

protokół  Komisji  Skrutacyjnej  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego

w Tarnowskich Górach, na okres kadencji obejmującej lata 2012-2015: 

Liczba Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach obecnych na sesji, uprawnionych 

do głosowania – 22;  liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania - 22, na których 

umieszczone  zostały  nazwiska  9  kandydatów  na  ławników  do  Sądu  Rejonowego

w Tarnowskich Górach; liczba kart wyjętych z urny - 22; liczba głosów nieważnych - 1; 

liczba głosów ważnych - 21.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej,  odczytał  jaką  ilość  głosów  otrzymali 

poszczególni kandydaci.

Wobec  powyższego  Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła,  że  na  ławników  do  Sądu 

Rejonowego  w  Tarnowskich  Górach,  na  okres  kadencji  obejmującej  lata  2012-2015, 

zostali wybrani:

1. BREGUŁA Marek,

2. DUDZIŃSKA Danuta,

3. HAHN Krystyna,

4. KNAPIK Jadwiga,

5. KOPTYŃSKA Ilona.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  -  Radny  Tomasz  OLSZEWSKI, przedstawił 

protokół  Komisji  Skrutacyjnej  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego

w Tarnowskich Górach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, na okres kadencji 

obejmującej lata 2012-2015:
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Liczba Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach obecnych na sesji, uprawnionych 

do głosowania – 22;  liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania - 22, na których 

umieszczone  zostały  nazwiska  5  kandydatów  na  ławników  do  Sądu  Rejonowego

w Tarnowskich  Górach  do  orzekania  w  sprawach  z  zakresu  prawa  pracy;  liczba  kart 

wyjętych z urny - 22; liczba głosów nieważnych - 2; liczba głosów ważnych - 20.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał jaką ilość głosów otrzymali poszczególni 

kandydaci.

Wobec  powyższego  Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła,  że  na  ławników  do  Sądu 

Rejonowego w Tarnowskich Górach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, 

na okres kadencji obejmującej lata 2012-2015, zostali wybrani:

1. GAJOS Krzysztof,

2. HETMAŃCZYK Beata,

3. JANY Aniela,

4. PANCZOCHA Jadwiga,

5. ŚLEPACZUK Bogusława.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ Nr  XXIII/287/2012  w  sprawie  wyboru  ławników
do Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach na okres kadencji obejmującej lata 
2012-2015.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12 
Kolejnym punktem porządku obrad było Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy  Społecznej  w  Tarnowskich  Górach  za  2011r.  oraz  ocena  zasobów  pomocy 

społecznej.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Urszula TOMICZEK, przedstawiła 

przedmiotowe Sprawozdanie.
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Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  –  Tadeusz 
TORBUS, poinformował, iż Komisja przyjęła Sprawozdanie bez zastrzeżeń.

Wobec  braku  chętnych  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław 
KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania.

Głosowanie:
20 Radnych „za”,  0 Radnych „przeciw”, 0  Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  przyjęła  Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Tarnowskich  Górach  za  2011r.  oraz  ocenę  zasobów  pomocy 
społecznej.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK,  poinformował Wysoką Radę,

iż  minęła  8  godzina  obrad i  zgodnie  z  §  9  pkt  6  Regulaminu Rady Miejskiej,  zapytał 

Radnych, jaka jest ich wola w kwestii dalszego obradowania?

Głosowanie:
15 Radnych „za”,  3 Radnych „przeciw”, 1  Radnych „wstrzymało się od głosu”

• obrady XXIII sesji Rady Miejskiej, były kontynuowane  

Ad.13 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku 

o  uznanie  za  ochronne  lasów  stanowiących  własność  Skarbu  Państwa,  będących

w  zarządzie  Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy  Państwowe  Nadleśnictwa 

Świerklaniec.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  -  Franciszek NOWAK, złożył  wniosek formalny

o przyjęcie punktów 13, 15 i 16 bez dyskusji.
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, przystąpił 

do procedury głosowania złożonego wniosku.

Głosowanie:
13 Radnych „za”,  5 Radnych „przeciw”, 1  Radny „wstrzymał się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

Radny  Krzysztof  SZNAJDER,  złożył  wniosek  formalny o  przyjęcie  punktu  14

bez dyskusji, natomiast zrezygnowanie z punktu 17 porządku obrad.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  odniósł  się  do  wypowiedzi  Radnego

oraz opowiedział się za omówieniem skargi ujętej w punkcie 14 porządku obrad.

Wobec powyższego Radny Krzysztof SZNAJDER, wycofał złożony wniosek formalny.

Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  –  Adam  MRUGACZ, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały (wraz z prezentacją mapy).

Przewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA  –  Tomasz  OLSZEWSKI  poinformował,  że  projekt  uchwały  zyskał 

pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do  procedury 

głosowania.

Głosowanie:
14 Radnych „za”,  6 Radnych „przeciw”, 1  Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  XXIII/288/2012  w  sprawie  zaopiniowania 
wniosku o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, 
będących  w  zarządzie  Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy  Państwowe 
Nadleśnictwa Świerklaniec.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.14  

Kolejnym punktem porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi

na bezczynność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ - Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  poinformował,  iż  projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Burmistrza Miasta.

Naczelnik Wydziału Gospodarki  Nieruchomościami  – Marek KABUS, wypowiedział

się w kwestii skargi Pana Rafała Krawczyka.

Dyskusja:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY,  nawiązał  do  złożonej  skargi  Pana  Rafała  Krawczyka.

Zajął  negatywne  stanowisko  w  sprawie  wydanej  decyzji,  uznającej  skargę

za nieuzasadnioną oraz w sprawie kompetencji Przewodniczącego Komisji REWIZYJNEJ.

Złożył również wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do ponownego rozpatrzenia 

przez Komisję REWIZYJNĄ.

Radca  Prawny  -  Iwona  PORWIT, poinformowała,  iż  należy  wziąć  pod  rozwagę,

aby złożony wniosek poddać głosowaniu po zakończeniu dyskusji. Przewodniczący Rady 
Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, przychylił się przedstawionego orzecznictwa.

Radny Tomasz OLSZEWSKI, wypowiedział się negatywnie na temat składania wniosków 

przez radnych o odsyłanie projektów uchwał do ponownego rozpatrzenia przez Komisje, 

bez  logicznego  uzasadnienia.  Nawiązał  do  istoty  studium  zagospodarowania 

przestrzennego, mającego na celu uporządkowanie gospodarki gruntami.

Wypowiedział  się również Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej -  Marek JAWORSKI, 
który nie wniósł istotnych uwag do projektu uchwały.

44



Głos  zabrał Pan  Rafał  KRAWCZYK, odniósł  się  On  do  złożonej  przez  siebie  skargi. 

Stwierdził, iż bezczynność Burmistrza Miasta, opisana w przedmiotowej skardze, polega 

na braku informacji o trybie dalszego postępowania, natomiast nie dotyczy zachowania 

terminów.  Wyjaśnił  swoje  wątpliwości  odnośnie  prac  nad  studium  zagospodarowania 

przestrzennego dla dzielnicy Rybna i przekształcania terenów rolnych w mieście. Powołał 

on  również  Postanowienie  nr  233/2010 Burmistrza  Miasta  z  04.06.2010r.  -  dla  terenu 

Strzybnica, zawierające zapisy, analogiczne do sytuacji będącej przedmiotem skargi. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, przystąpił 

do  procedury  głosowania  wniosku  formalnego,  złożonego  przez  Radnego  Piotra 

SZCZĘSNEGO.

Głosowanie:
7 Radnych „za”,  12 Radnych „przeciw”, 0  Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek nie został przyjęty  

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI,  odniósł  się  do  wypowiedzi 

Pana Rafała KRAWCZYKA oraz Radnego Piotra SZCZĘSNEGO. Ponownie wypowiedział 

się  w  kwestii  słuszności,  uznania  skargi  na  bezczynność  Burmistrza  Miasta

za nieuzasadnioną.

Ad vocem:

Głos  zabrali: Radny  Piotr  SZCZĘSNY  i  Wiceprzewodniczący  Marek  JAWORSKI,
którzy nie wnieśli istotnych uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do  procedury 

głosowania.

Głosowanie:
13 Radnych „za”,  3 Radnych „przeciw”, 2  Radnych „wstrzymało się od głosu”
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXIII/289/2012 w sprawie  rozpatrzenia skargi 
na bezczynność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.15  

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  Uchwały

Nr  XXX/332/2008  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  24  września  2008r.

w sprawie oddania w użytkowanie nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  położonej

w Tarnowskich  Górach przy ul.  Opolskiej  na  rzecz  Stowarzyszenia  Opieki  Hospicyjnej

i Paliatywnej.

Przedmiotowy projekt  uchwały przedstawił  wraz  z  uzasadnieniem  Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS.

Przewodniczący Komisji RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH – Tadeusz 
TORBUS, poinformował , iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do  procedury 

głosowania.

Głosowanie:
17 Radnych „za”,  0 Radnych „przeciw”, 0  Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła  UCHWAŁĘ Nr XXIII/290/2012  w sprawie uchylenia Uchwały
Nr XXX/332/2008 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 września 2008r.
w  sprawie  oddania  w  użytkowanie  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej 
położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej na rzecz Stowarzyszenia Opieki 
Hospicyjnej i Paliatywnej.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad.16  

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody

na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat 

nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Przedmiotowy  projekt  uchwały  przedstawił  zgodnie  z  uzasadnieniem  i  autopoprawką, 

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  –  Marek  KABUS
(wraz z prezentacją map).

Przewodniczący Komisji ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA 
–  Tomasz  OLSZEWSKI  poinformował,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały  zyskał 

pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystąpił  do  procedury 

głosowania:

Głosowanie:
16 Radnych „za”,  0 Radnych „przeciw”, 0  Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  XXIII/291/2012  w  sprawie  wyrażenia  zgody
na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat 
nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.17 

Interpelacje, wnioski, pytania radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK poinformował, że:

• 2  kwietnia  br. -  otrzymał  od  BM  wyjaśnienia  do  zapytań  Radnego  Marka  PYLI, 
dotyczących działalności  AIG S.A.;

• 10  kwietnia  br.  -  wpłynęły  interpelacje  Radnego  Janusza  ŚNIETKI,  dotyczące:  

1) oszacowania oszczędności na zadaniu pn. „zimowe utrzymanie dróg”, 

2) określenia  wysokości  środków,  wydatkowanych  z  budżetu  miasta  w  latach

2011-2012,  na  remont  Domu dla  Bezdomnych  Mężczyzn,  na  które  odpowiedź  BM 
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przekazał  23 kwietnia br.;

• 10  kwietnia  br.  -  otrzymał  od  BM  odpowiedź  na  zapytanie  Radnego  Piotra 
SZCZĘSNEGO, w sprawie przydzielenia mieszkania jego synowi, z zasobów MTBS

Sp. z o.o.

• 18  kwietnia  br. -  wpłynęła  odpowiedź  BM  na  interpelację  Radnego  Piotra 
SZCZĘSNEGO w kwestii przydzielenia PRM  mieszkania z zasobów ww. Spółki.

Radny Stefan ZIENTKOWSKI złożył  wniosek formalny o zakończenie obrad i składanie 

interpelacji i zapytań w formie pisemnej

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, przystąpił 

do procedury głosowania złożonego wniosku formalnego.

Głosowanie:
10 Radnych „za”,  6 Radnych „przeciw”, 0  Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

Wobec  powyższego  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,

stwierdził wyczerpanie porządku obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XXIII 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono: 20.04.2012

protokołowała:
Aleksandra KORBEL

     Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                               /-/ Stanisław KOWOLIK
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